1 / 2

横須賀市地球温暖化対策地域協議会

令和２年度第３回理事会 議事要旨

１ 日 時  令和２年11月５日（木） 10時00分～11時05分

２ 会 場  ヴェルクよこすか 第３研修室

３ 出席者  理 事 ６名（ほか、委任状提出３名）

（元木理事、高橋（正）理事、小嶋理事、後藤理事、中川理事、金野理事）

（委任状提出：北川理事、工藤理事、髙橋理事）

事 務 局 ３名

（松尾事務局長、安田事務局次長、池田事務員）

４ 会議内容

（１）開 会

・事務局から、本協議会規約（以下、「規約」という）第11条３項の規定により理事会が

成立することを報告した。

（２）議題

①議題１ 令和２年度上半期事業報告について

②議題２ 令和２年度上半期予算執行状況について

・ＰＴ及び団体会員の事業以外の事業について、事務局から資料１に沿って説明した。

・ＰＴの事業について、ＰＴのリーダー及び事務局が資料１に沿って説明した。

・団体会員の事業について、団体会員及び事務局が資料２に沿って説明した。

・上半期予算執行状況について、事務局から資料３を説明した。

・令和２年度上半期事業報告及び令和２年度上半期予算執行状況は、原案のとおり承認さ

れた。

・質疑応答は特になし。

③議題３ 令和２年度下半期事業計画について

・新型コロナウイルス感染症の影響による省エネルギー推進ＰＴの「環境ポスターコンク

ールへの協賛」及び各イベント出展の中止、地球温暖化対策地域協議会合同会議の開催

方法の変更、那須塩原市への視察の中止について事務局から説明した。

・令和２年度下半期事業計画は原案のとおり承認された。

・質疑応答は特になし。

（３）その他

  ①新環境基本計画及び新地球温暖化対策実行計画の策定について

  ・11月３日に開催された『「（仮称）横須賀市新環境基本計画」及び「（仮称）横須賀市新地

球温暖化対策実行計画」策定にかかる意見交換会』の概要について事務局から説明した。

併せて、意見交換会に出席した高橋副会長から当日の意見について報告した。

  ・新環境基本計画及び新地球温暖化対策実行計画策定についての意見書の内容について、

資料５を元に事務局が修正ののち再度理事へ送付して内容を確認し、会長及び事務局が

最終調整のうえ、協議会の意見として市へ提出することとして了承された。

2 / 2

②夏季節電チャレンジの抽選について

・10月15日まで募集していた当該事業について、当選者の上限20人に対し応募が11人であ

ったことから全員を当選とし、今年度は抽選を実施しない旨を報告した。

③次回の理事会の開催について

・次回の理事会では、「令和３年度の事業計画及び予算案について」を議題として、来年１

月から２月の開催を予定している旨及びエコポイント事業が来年度から新スキームでの

実施となる場合には次回理事会より前に臨時理事会を開催する可能性がある旨を事務局

から説明した。

（４）閉会